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 0r. 0052-4/09

Protokół Nr XXII/09

XXII Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie, która odbyła się w dniu 30 czerwca 2009r.

w sali kina "Daniel" w Drohiczynie przy ul. Kraszewskiego 13

Obradom przewodniczył Pan Jan Żeruń

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie.

 Obrady rozpoczęto o godz. 1000 zakończono o godz. 1130.

Na ogólny stan radnych 15 w obradach udział wzięło 14 radnych.

Radni obecni na XXII Sesji:

1.   Jagiełło Teresa




2.
   Kosacki Marian      nieobecny       

3.   Rogowiec Marian    

4.   Wojtkowski Wojciech     

5.   Żeruń Jan
  


6.   Mańko Andrzej Piotr        


7.   Kosiński Kazimierz Józef

8.   Kalinowski Wiesław  

9.   Tarasiuk Adam




10. Miłkowski Andrzej


11. Sielewonowski Antoni  

12. Jaroć Jerzy         


13. Harbaszewski Piotr




14. Stępkowski Andrzej


15. Zakrzewski Wiesław     

Załączniki: postanowienie zwołania sesji, obwieszczenie, druki zaproszeń – zał. Nr 1, 2, 3.

(lista obecności radnych, przewodniczących jednostek pomocniczych gminy i gości zaproszonych oraz potwierdzeń materiałów na sesję została dołączona do protokołu – zał. nr 4,5,6,7)
Ad.1.


Otwarcia obrad XXII Sesji Rady Miejskiej dokonał Pan Jan Żeruń Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie. Powitał wszystkich Radnych, p. Burmistrza, p. Skarbnik, zaproszonych gości T. Zagubień – Prezes GS „SCh” w Drohiczynie, p. G. Sobolewską – Przewodniczącą Samorządu Mieszkańców Miasta Drohiczyn, sołtysów oraz wszystkie osoby obecne na sesji.


Następnie Pan Przewodniczący stwierdził, iż na ogólny stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 14 radnych, zatem decyzje i uchwały podjęte na Sesji będą prawomocne.

Ad. 2.

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad XXII Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie.

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski do porządku obrad.

Wniosków nie wniesiono porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXI Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie.
4. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie.
5. Problemy przestępczości i porządku publicznego na terenie miasta i gminy.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
a) zmian w budżecie gminy na 2009 rok,

b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu,

c) zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Śledzianów na lata 2009-2017.

7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.
Porządek obrad XXII Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie prowadzący obrady poddał pod głosowanie.

za proponowanym porządkiem obrad - 14 osób

przeciw - nie było

kto się wstrzymał – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła porządek obrad jednogłośnie.

Ad. 3.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował radnych o wyłożonym protokole z XXI sesji Rady Miejskiej z dnia 14 maja 2009r. przy stoliku protokolanta.

Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do protokołu.

Rada nie wniosła uwag do protokołu.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy protokół.

za przyjęciem protokołu - 14 osób

przeciw - nie było

wstrzymało się – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie protokół z poprzedniej XXI Sesji przyjęła jednogłośnie.

Ad. 4.

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie z realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie zgodnie z załącznikiem nr 8. Dodatkowo poinformował, iż przeprowadzona zbiórka sprzętu elektrycznego cieszyła się dużym powodzeniem - Ad.1. Ad. 5. We wrześniu będziemy składać drugi wniosek w ramach Rządowego Programu Odbudowy Dróg Lokalnych. Ad.6. Projekt który został złożony w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich , działanie Odnowa i rozwój wsi jest już po drugiej weryfikacji czekamy na informację na temat podpisania umowy o dofinansowanie. W dniu dzisiejszym w ramach programu PROW, działanie Podstawowe usługi dla ludności został zawieziony wniosek na przebudowę kanalizacji. Ad. 8. Prace związane z renowacją żwirowisk zostały wstrzymane ze względu na wysoki poziom wód.

W czwartym kwartale 2009r. gmina Drohiczyn będzie miała możliwość składania wniosku do Lokalnej Grupy Działania – Tygiel Doliny Bugu w ramach działania Odnowa i rozwój wsi. Chcielibyśmy przeznaczyć te środki na zagospodarowanie terenu wokół Góry Zamkowej i bunkra. Pomysł ten został omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji i zyskał ogólną aprobatę Radnych. 

W ubiegłym tygodniu na terenie Drohiczyna wyłapano 7 bezpańskich psów.

W porozumieniu z Samorządem Mieszkańców Drohiczyna zakupiono ze środków przeznaczonych na fundusz sołecki zegar z kurantem. Proboszcz wyraził pozwolenie, żeby go zamieścić na dzwonnicy na kościele. 

Otrzymaliśmy pismo z Ministerstwa Edukacji Narodowej na  zwiększenie subwencji na  remont w szkołach tj. 15.000,00zł na elewację szkoły w Ostrożanach i w Drohiczynie na wymianę posadzek 20.000,00zł.
W Liceum Ogólnokształcącym w planuje się utworzyć dwie klasy na dzień dzisiejszy spłynęło 48 podań.

W ubiegłą sobotę odbył się zjazd absolwentów LO, w sumie było ok. 300 osób.

W ramach Dni Drohiczyna 26.07.2009r. odbędzie się Wystawa klaczy hodowlanych ze źrebiętami.

Zostanie zakupiony samochód star 244 do  OSP w Chechłowie na kwotę 13.000,00zł.

Radny Rogowiec-  podziękował Panu Burmistrzowi, Dyrekcji Szkoły i wszystkim którzy współpracowali przy organizacji zjazdu młodzieży za włożoną pracę i trud. Przekazał zgromadzonym że słyszał tylko pochlebne opinie o zjeździe, podziękowania składają również absolwenci LO. Szkoła w tym roku zorganizował trzy duże imprezy tj. Wojewódzką inaugurację roku szkolnego, Zjazd młodzieży ze szkół im. Jana Pawła II oraz zjazd młodzieży z LO.

Ad. 5.
Pan Przewodniczący poinformował, iż na dzisiejszą sesję nie mógł przybyć komendant Komendy Powiatowej Policji w Siemiatyczach w związku z tym zapoznał zgromadzonych  z informacją jaka została dostarczona z policji na temat problemów przestępczości i porządku publicznego na terenie miasta i gminy (zał 9).
Ad. 6.

a) Pan Przewodniczący przedstawił uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. Poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienia.
Pani Skarbnik – poinformowała, że:

Zwiększono plan dochodów budżetowych o kwotę –45.500zł zł, zwiększono plan wydatków budżetowych o kwotę –45.500 zł zł.

Zmniejszono plan dochodów budżetowych o kwotę – 15.000 zł, zwiększono plan dochodów budżetowych o kwotę – 15.000zł

Zmniejszono plan wydatków budżetowych o kwotę – 77.976 zł, zwiększono plan wydatków budżetowych o kwotę - 77.976 zł

1) Urzędzie Miejskim w Drohiczynie: 

a) Zwiększono dochody z tytułu podatku od czynności

cywilnoprawnych osób fizycznych i przeznaczono na zadanie „Zagospodarowanie terenu wokół

Góry Zamkowej” ( zakup dokumentacji technicznej- środki własne)

b) Zwiększono dochody z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych osób prawnych i przeznaczono na zadanie „ Budowa kanalizacji – etap III” ( środki własne) .

2) Zwiększono dochody w Urzędzie Miejskim w Drohiczynie z tytułu podatku od czynności

cywilnoprawnych osób prawnych oraz z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat podatków i przeznaczono ( MGOPS - środki własne) na wypłatę zasiłków celowych.

3) Zwiększono dochody o pomoc finansową w formie dotacji celowej na zakup sprzętu ratowniczego dla OSP w Drohiczynie i przeznaczono na zakup sprzętu zgodnie z przeznaczeniem.

1) Urzędzie Miejskim w Drohiczynie:

 a) Dokonano korekty klasyfikacji budżetowej wydatków ( dział, rozdział, §) dotyczącej zajęć sportowo- rekreacyjnych dla uczniów z gminy Drohiczyn realizowanym we współpracy z

Ministerstwem Sportu i Turystyki ( środki własne- 15.000zł oraz środki dotacji 15.000zł). 

b) zmniejszono wydatki na remonty dróg a zwiększono  na pomoc finansową w postaci dotacji celowej dla Powiatu Siemiatyckiego na zadanie „ Remont chodnika ul. Kopernika w Drohiczynie w ciągu drogi powiatowej 1711B Drohiczyn-Ostrożany-Grodzisk, odcinek dł. 0,380km”.- środki własne. 

c) Dokonano korekty klasyfikacji budżetowej dochodów ( dział, rozdział, §) dotyczącej zajęć sportowo- rekreacyjnych dla uczniów z gminy Drohiczyn realizowanym we współpracy z Ministerstwem Sportu i Turystyki ( środki dotacji).

Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

 Dochody ogółem - 16.343.197zł

 Wydatki ogółem - 17.899.831zł
W stosunku do projektu uchwały zmienił się §1 uchwały o 32.000,00zł wzrosły wydatki i dochody, jest to dotacja celowa na zakup sprzętu do ratownictwa dla OSP w Drohiczynie, w związku z powyższym zmienił się załącznik zadania inwestycyjne. Zmienił się również załącznik limity wydatków na zadania inwestycyjne.
Pan Przewodniczący zadał pytanie Radnym czy są pytania do uchwały.
Uwag co do treści uchwały nie wniesiono.

Powyższą uchwałę Przewodniczący poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały - 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXII/173/09 z dnia 30 czerwca 2009r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok (zał. Nr 10).
b) Pan Przewodniczący przedstawił uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu. Poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienia co do tej uchwały.
Pani Skarbnik – poinformowała, iż w uchwałą Gmina Drohiczyn przekaże dotację celową na remont chodnika ul. Kopernika w Drohiczynie w kwocie 47.976zł.

Pan Przewodniczący zadał pytanie Radnym czy są pytania do uchwały.

Uwag co do treści uchwały nie wniesiono.

Powyższą uchwałę Przewodniczący poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały - 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXII/174/09 z dnia 30 czerwca 2009r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu. (zał. Nr 11).
d) Pan Przewodniczący przedstawił uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Śledzianów na lata 2009-2017. Poprosił Panią Agnieszkę Wojtkowską, Inspektora UM o przedstawienie informacji czego dotyczyła zmiana.

Pani A. Wojtkowska poinformował, iż w jedna z uwag Urzędu Marszałkowskiego do wniosku z działania Odnowa i rozwój wsi złożonego przez Parafię w Śledzianowie dotyczyła szczegółowego opisu planowanej operacji oraz uzasadnienia w jaki sposób zrealizowana operacja będzie spełniała wymogi obszaru o szczególnym znaczeniu i posłuży się społeczności lokalnej. Zmiana polegała na dopisaniu w Planie Odnowy Miejscowości Śledzianów na lata 2009-2017 następującego uzasadnienia: „Zadanie obejmuje utwardzenie placu przykościelnego, wykonanie ogrodzenia oraz nasadzenia roślin. Wyremontowanie placu przykościelnego przyczyni się do poprawy życia mieszkańców Parafii św. Apostołów Piotra i Pawła w Śledzianowie, która skupia dziewięć miejscowości tj. Śledzianów, Arbasy, Arbasy Małe, Bużyski, Chechłowo, Obniże Duże, Obniże Małe, Putkowice Nadolne, Wierzchuca. Plac będzie pełnił funkcje publiczne, społeczno-kulturalne, rekreacyjne. Mieszkańcy do tej pory nie mieli odpowiedniego miejsca do organizacji spotkań oraz lokalnych imprez kulturalnych, powstanie takiego placu pozytywnie wpłynie na rozwój obszaru wiejskiego oraz przyczyni się do rozwoju tożsamości społeczności lokalnej. Parafia organizuje wspólnie ze Szkołą Podstawową w Śledzianowie oraz z Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wspólne imprezy dla młodzieży min. festyn „Wybór należy do ciebie”, „Zdrowa szkoła jest wesoła” imprezy te promują zdrowy styl życia pozbawiony nałogów. Organizowany jest corocznie dzień dziecka, w którym uczestniczą dzieci wraz z rodzicami, połączony z konkursami i zabawami. Plac służyć będzie również przy organizowanych konkursach, loteriach związanych z obchodami odpustowymi dla wszystkich mieszkańców”. 
W związku z powyższym Gmina Drohiczyn w ramach wytycznych do PROW i działania Odnowa i rozwój wsi zatwierdza plany odnowy miejscowości (plan taki sporządza i przyjmuje Rada Sołecka) i zmiany w  tych dokumentach w formie uchwały.

Pan Przewodniczący zadał pytanie Radnym czy są pytania do uchwały.

Uwag co do treści uchwały nie wniesiono.

Powyższą uchwałę Przewodniczący poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały - 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał – nie było

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXII/175/09 z dnia 30 czerwca 2009r. w sprawie zatwierdzenia zmian w Planie Odnowy Miejscowości Śledzianów na lata 2009-2017.  (zał. Nr 12).
Ad. 7.

Pan Przewodniczący poinformował, że nikt z radnych nie złożył zapytań i interpelacji na piśmie (lista interpelacji i zapytań radnych – zał. nr 13). Chciał wiedzieć, czy ktoś z radnych ma zapytania, czy interpelacje.

Radni nie wnieśli także żadnych zapytań i interpelacji ustnych.

Przerwa w obradach 10.25 – 10.55

Ad. 8.

Pan Burmistrz poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie szczegółowych informacji nt. funduszu sołeckiego.

Pani Skarbnik – przedstawiła szczegółowo założenia na temat funduszu sołeckiego zgodnie z Ustawą z 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (dalej: ustawa o funduszu sołeckim).
Radny Kosiński – czy do projekty należy zakładać oddzielne konto?

Pani Skarbnik – jeszcze dokładnie nie wiadomo jak to będzie wyglądało, na pewno środki będą wydatkowane w ramach budżetu gminy
Pan Burmistrz – p. Skarbnik w każdej chwili służy pomocą na co można przeznaczać środki w ramach funduszu sołeckiego, jeśli sołectwo będzie miało potrzebę szkolenia należy ją zgłosić w urzędzie.

Sołtys Pan Kazimierz Nagórny – obecnie powstaje oczyszczalnia przy szkole w Ostrożanach, mieszkańcy również chcą się przyłączyć do niej.

Pan Burmistrz – koszt przyłączenia wszystkich mieszkańców miejscowości Ostrożany wynosi ok. 1.000.000,00zł jest to olbrzymie obciążenie dla naszego budżetu ze względu na planowane inwestycje min. przebudowa kanalizacji. Starostwo buduje tę oczyszczalnię pod potrzeby szkoły z punktu widzenia prawnego jeśli gmina przyłączy wszystkich mieszkańców jest zobowiązana ponieść koszty utrzymania oczyszczalni. 
Pan Przewodniczący – w przyszłości trzeba wziąć pod uwagę budowy kanalizacji w Ostrożanach.

Pan Dominik Czarnocki  - gdzie się podział asfalt w Brykach?

Pan Burmistrz – dokumentacja do projektu w Brykach już jest, na dzisiejszy dzień nie ma możliwości rozpoczęcia inwestycji, która zaplanowano pokryć ze środków ze sprzedaży majątku w Brykach. 
Ad.9.
Wobec wyczerpania tematów obrad Pan Przewodniczący dokonał o godz. 1130 zamknięcia XXII Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie. 
        Protokołowała:

        Agnieszka Wojtkowska
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